
 
Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 11 января 2021 года № 2 
 
Об утверждении плана-графика  
контроля за выполнением  
постановлений администрации  
города Черемхово на 2021 год 
 
  

Руководствуясь ст. ст. 38, 69 Устава муниципального образования 
«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план-график контроля за выполнением постановлений 
администрации города Черемхово на 2021 год (прилагается). 

2. Руководителям структурных и внутриструктурных 
подразделений администрации города Черемхово предоставлять в отдел по 
организационной, кадровой работе и контролю управления делами 
администрации: 

2.1. За три дня до Дня контроля информации, справки о ходе 
выполнения муниципальных правовых актов с указанием даты и 
утвержденные заместителем мэра города, курирующим направление. 

2.2. В трехдневный срок со дня проведения заседания протоколы 
заседаний Дня контроля. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации от                
9 января 2020 года № 2 «Об утверждении плана-графика контроля за 
выполнением постановлений администрации города Черемхово на 2020 год».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на управляющего делами администрации – заместителя мэра города            
Попову Г.А. 

 
 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
города Черемхово 

от 11 января 2021 года № 2 

 
План-график 

контроля за выполнением постановлений администрации города Черемхово 
на 2021 год 

 
 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений Месяц  
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 
 Контроль: 

Мэр города Черемхово В.А. Семенов 
            

22.07.2013 
№ 655 

Об утверждении Положения о порядке 
расходования средств резервного фонда 
администрации города Черемхово по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

  спр.          

25.06.2019 
№ 492 

Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в городе 
Черемхово на 2019-2020 годы 

СК            

  Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Черемхово 

            

17.07.2014 
№ 585 

Об изъятии для муниципальных нужд земельных 
участков, на которых расположены жилые дома, 
признанные аварийными и подлежащими сносу 

       Р 
спр. 

    

10.07.2019 
№ 544 

О ликвидации муниципального унитарного 
предприятия «АвтоМед» города Черемхово 

   СК
спр. 

        



3 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

23.12.2019 
№ 1032 

О применении индекса инфляции к платежам за 
пользование объектами муниципального 
нежилого фонда  

           спр. 

24.12.2019 
№ 1044 

О применении уровня инфляции к размеру 
арендной платы за пользование земельными 
участками, государственная собственность на 
которые не разграничена, и земельными 
участками, находящимися в муниципальной 
собственности муниципального образования 
«город Черемхово» 

           спр. 

 Контроль: 
Первый заместитель мэра города – 
председатель комитета жизнеобеспечения 
Е.А. Серёдкин 
 

            

07.05.2018 
№ 335 

Об оперативном штабе по подготовке объектов 
жилищно-коммунального и 
теплоэнергетического хозяйства города 
Черемхово к отопительному периоду 

    РМ 
спр. 

   РМ 
спр. 

   

27.01.2020 
№ 33а 

Об утверждении расписания выезда 
подразделений Черемховского пожарно-
спасательного гарнизона для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ на 
территории города Черемхово 

  спр.      Р 
спр. 

   

 Отдел жилищно-коммунального и 
теплоэнергетического хозяйства, транспорта 
и связи комитета жизнеобеспечения 
администрации города Черемхово 

            

28.05.2009 
№ 268 

Об утверждении Программы «Переселение 
Граждан из ветхого жилищного фонда города 
Черемхово» на 2009-2019 годы 
 

 спр.     Р 
спр. 

    СК 
спр. 

 



4 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

17.06.2011 
№ 423 

Об утверждении порядка сбора отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории города 
Черемхово 

     спр.      СК 
спр. 

25.10.2013 
№ 982 

Об утверждении Положения о порядке 
организации и осуществления муниципального 
жилищного контроля на территории 
муниципального образования «город 
Черемхово» 

       спр.     

22.01.2014 
№ 24 

О возмещении вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам местного значения 
муниципального образования «город 
Черемхово» 

   Р 
спр. 

       спр. 

18.11.2014 
№ 978 

О муниципальной программе «Обеспечение 
экологической безопасности окружающей среды 
и населения города Черемхово на 2015-2019 
годы» 

 спр.   СК 
спр 

     .  

16.06.2015 
№ 429 

О предоставлении бесплатного проезда на 
муниципальном автотранспорте участникам и 
инвалидам Великой Отечественной войны на 
территории города Черемхово 
 

 спр.           

28.11.2017 
№ 1051 

Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды 
на 2018-2022 годы» 
 
 

     РМ 
спр. 

      

19.03.2019 
№ 190 

Об утверждении муниципальной адресной 
программы «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда города 
Черемхово» 

   РМ 
спр. 

      спр.  



5 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

31.05.2019 
№ 423 

Об утверждении Положения о выдаче 
разрешения на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
летательных аппаратов, подъемов привязных 
аэростатов над городом Черемхово, посадки 
(взлета) на расположенные в границах города 
Черемхово площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной 
информации 

    спр.        

19.03.2020 
№ 193 

Об утверждении планов подготовки жилищно-
коммунального и теплоэнергетического 
хозяйства города Черемхово к работе в 
отопительный период 2020-2021 годов 

   СК 
спр. 

        

12.10.2020  
№ 613 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе 
Черемхово» 

        РМ 
спр. 

   

15.10.2020 
№ 620 

Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение безопасности дорожного движения 
в городе Черемхово» 
 

          РМ 
спр. 

 

 Отдел энергосбережения и тарифной 
политики комитета жизнеобеспечения 
администрации города Черемхово 

            

27.06.2013 
№ 577 

Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидий юридическим лицам 
на финансовое обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, 
порядке выплаты средств на долевое 
финансирование капитального ремонта 
многоквартирных домов 

   СК 
спр. 

        



6 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

26.03.2018 
209 

Об утверждении муниципальной программы 
«Модернизация объектов теплоснабжения в 
городе Черемхово на 2018-2020 годы» 

    Р 
спр. 

      РМ 
спр. 

25.042019 
 

№ 314 

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов города 
Черемхово 

       спр.     

10.06.2019 
№ 459 

Об утверждении актуализированной Схемы 
теплоснабжения муниципального образования 
«город Черемхово» 

        спр.    

24.12.2019 
№ 1036 

Об установлении лимитов потребления 
коммунальных услуг муниципальным 
учреждениям города Черемхово на 2020 год 
 

 СК 
спр. 

          

15.10.2020 
№ 621 

Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Черемхово» 
 

         РМ 
спр. 

  

 Отдел архитектуры и градостроительства 
комитета жизнеобеспечения администрации 
города Черемхово 
 

            

28.06.2018 
№ 544 

Об утверждении муниципальной программы 
«Градостроительство в муниципальном 
образовании «город Черемхово» на 2018-2019 
годы» 

   СК 
спр 

        

21.12.2020 
№ 729 

О проведении смотра-конкурса на лучшее 
новогоднее оформление «Зимняя сказка» 

 СК 
спр. 

          

 Отдел ГО и ЧС, по работе с 
правоохранительными органами 
администрации города Черемхово 

            



7 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

07.03.2008 
№ 116 

Об организации обучения населения мерам 
пожарной безопасности на территории 
муниципального образования «город 
Черемхово» 

    спр. 
 

       

03.03.2011 
№ 144 

О мерах по сохранению и рациональному 
использованию защитных сооружений 
гражданской обороны 

     спр. 
 

      

12.08.2013 
№ 718 

О Порядке создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

       спр.     

12.08.2013 
№ 719 

О создании нештатных аварийно-спасательных 
формирований 

        спр.    

13.08.2013 
№ 720 

О создании спасательных служб гражданской 
обороны муниципального образования «город 
Черемхово» 

         спр.   

24.09.2013 
№ 866 

Об утверждении Положения о создании условий 
для организации добровольной пожарной 
охраны в городе Черемхово 

        спр.    

05.12.2013 
№ 1131 

О создании учебно-консультационных пунктов 
по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям 

    спр.        

16.06.2017 
№ 502 

О подготовке населения в области гражданской 
обороны на территории муниципального 
образования «город Черемхово» 

     спр.       

25.10.2018 
№ 926 

Об утверждении муниципальной программы 
«Безопасность жизнедеятельности населения и 
организация мобилизационной подготовки в 
городе Черемхово на 2019-2024 годы» 

      РМ 
спр. 

     

11.10.2019 
№ 813 

О мерах по предупреждению пожаров и 
организации их тушения в осенне-зимний 
пожароопасный период 2019-2020 годов 

  СК 
спр. 

         



8 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

27.03.2020 
№ 237 

О создании пунктов временного размещения 
населения, пострадавшего при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, на территории города 
Черемхово 

           спр. 

11.08.2020 
№ 431 

Об обеспечении свободного проезда 
специальной техники служб быстрого 
реагирования 

       спр.     

18.11.2020 
№ 655 

О мерах по обеспечению безопасности 
населения на водных объектах в осенне-зимний 
период 2019-2020 годов 
 

  спр.          

 Контроль: 
Заместитель мэра города по экономическим 
вопросам Н.Г. Звонкова 

            

29.12.2014 
№ 317 

Об утверждении Плана подготовки документов 
стратегического планирования муниципального 
образования «город Черемхово» 

      спр.      

22.10.2015 
№ 800 

Об утверждении Порядка формирования, 
ведения и утверждения ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями 
города Черемхово 

          спр.  

16.05.2016 
№ 378 

Об обеспечении устойчивого развития 
экономики и социальной стабильности на 
территории города Черемхово 

           спр. 

26.12.2016 
№ 1107 

Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций 
муниципальных органов (включая 
подведомственные им казенные учреждения) 
 

     спр.       

19.08.2019 
№ 659 

Об ограничении участия в мемориальных 
проектах иностранных государств 

       спр.     



9 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

06.07.2020 
№ 363 

О процедуре оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов города Черемхово 
и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов города Черемхово 
 

 спр.           

02.10.2020 
№ 581 

О сельскохозяйственной микропереписи 2021 
года на территории города Черемхово 

  спр.       Р 
спр. 

  

18.12.2020 
№ 713 

Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

    спр.    спр.   Р 
спр. 

18.12.2020 
№ 714 

Об организации временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 

      спр.     спр. 

18.12.2020 
№ 715 

Об организации проведения оплачиваемых 
общественных работ в 2021 году 
 

           спр. 

 Отдел по регулированию контрактной 
системы в сфере закупок администрации 
города Черемхово 

            

28.04.2014 
334а 

Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования «город 
Черемхово» 
 

     спр.       

28.09.2016 
№ 833 

Об утверждении Положения о порядке 
формирования, утверждения и ведения планов 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд муниципального образования «город 
Черемхово» 

      спр.      



10 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

21.12.2016 
№ 1068 

Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым муниципальными 
органами, их подведомственными казенными и 
бюджетными учреждениями определенным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) 

       спр.     

25.10.2018 
№ 925 

Об утверждения Положения о порядке 
формирования, утверждения и ведения планов-
графиков закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд муниципального образования 
«город Черемхово» 

   спр.         

03.03.2020 
№ 145 

О Порядке регулирования отношений в 
контрактной системе города Черемхово 

  спр.          

 Отдел торговли и развития 
предпринимательства администрации города 
Черемхово 

            

29.09.2015 
№ 722 

Об утверждении Положения о предоставлении 
субсидий из местного бюджета в целях 
финансового обеспечения (возмещения) затрат 
(части затрат) в связи с реализацией 
мероприятий, направленных на поддержку и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства города Черемхово 

          спр.  

12.12.2018 
№ 1090 

Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства»  
 

         РМ 
спр. 

  

18.08.2020 
№ 440 

О мониторинге качества питания обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях 
города Черемхово 
 

спр.    Р 
спр. 

       



11 

№ и дата 
постановлений 

Наименование постановлений 
 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

08.10.2020 
№ 595 

Об утверждении Программы профилактики 
нарушений требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, при 
осуществлении муниципального контроля в 
области организации розничных рынков на 
территории муниципального образования «город 
Черемхово» на 2020 год 

     СК 
спр. 

      

 Отдел экономического развития 
администрации города Черемхово 

            

30.05.2011 
№ 376 

О порядке начисления, сбора, взыскания и 
перечисления платы граждан за пользование 
(наем) жилыми помещениями 

  спр.          

28.07.2015 
№ 146 

О мерах по обеспечению организации 
взаимодействия с государственной 
автоматизированной системой «Управление» 
 

    спр.        

25.01.2019 
№ 31 

Об утверждении Правил разработки и 
утверждения административных регламентов 
осуществления муниципального контроля в 
муниципальном образовании «город Черемхово» 

         спр.   

28.02.2019 
№ 131 

Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального 
образования «город Черемхово» на период до 
2030 года 

     Р 
спр. 

     РМ 
спр. 

26.12.2019 
№ 1059 

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по повышению индекса 
качества городской среды города Черемхово 

          Р 
спр. 

 

 Отдел по труду и управлению охраной труда 
администрации города Черемхово 
 

            



12 

№ и дата 
постановлений 

 
Наименование постановлений 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

23.01.2017 
№ 27 

Об утверждении Порядка размещения 
информации о рассчитываемой за календарный 
год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий города 
Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

      спр.      

19.03.2019 
№ 186 

О дифференциации заработной платы 
работников муниципальных учреждений города 
Черемхово 

   спр.         

02.10.2020 
№ 582 

Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение условий и охраны труда в городе 
Черемхово» 

  Р 
спр. 

        РМ 
спр. 

30.10.2020 
№644 

О проведении ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства в 2021 
году 

           спр. 

 Контроль: 
Заместитель мэра города по социально-
культурным вопросам Е.В. Бокаева 

            

10.11.2009 
№ 638 

Об утверждении Положений о порядке 
назначения стипендии мэра города Черемхово и 
о доплате к академической стипендии 

      спр.      

20.04.2010 
№ 254 

О социальной поддержке ветеранов и инвалидов 
Великой Отечественной войны 

   спр.         

19.10.2010 
№ 762 

О мерах по снижению заболеваемости 
туберкулезом на территории муниципального 
образования «город Черемхово» 

        РМ 
спр 

   

22.02.2012 
№ 102 

О порядке назначения и предоставления 
материальной помощи отдельным категориям 
граждан из местного бюджета 

                                                                                                                  спр. 



13 

№ и дата 
постановлений 

 
Наименование постановлений 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

26.10.2018 
№ 927 

Об утверждении муниципальной программы 
«Доступная среда» на 2019-2021 годы» 

          РМ 
спр. 

 

26.10.2018 
№ 928 

Об утверждении муниципальной программы 
«Оказание материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, на 
2019-2021 годы" 

   РМ 
спр 

       спр. 

26.10.2018 
№ 929 

Об утверждении муниципальной программы 
«Создание условий для оказания медицинской 
помощи населению в городе Черемхово на 2019-
2021» 

 РМ 
спр. 

         спр. 

13.12.2018 
№ 1091 

Об утверждении муниципальной программы 
«Организация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей и подростков на территории 
города Черемхово» 

    РМ 
спр 

   РМ 
спр. 

   

29.12.2018 
1159 

Об участии муниципального образования «город 
Черемхово» в конкурсе городов России «Города 
России для детей. 2019» 
 

 СК 
спр. 

          

05.02.2019 
№ 65 

Об утверждении Плана основных мероприятий 
до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия 
детства в муниципальном образовании «город 
Черемхово» 

         Р 
спр 

  

17.05.2019 
 

№ 372 
 

Об утверждении плана мероприятий на 2019-
2025 годы по реализации на территории города 
Черемхово второго этапа Концепции семейной 
политики в Иркутской области на период до 
2025 года 
 

     Р 
спр. 

     РМ 
спр. 

19.12.2019 
№ 1019 

Об организации и проведении первоначальной 
постановки граждан 2003 года рождения на 
воинский учет в 2020 году 

   спр.        Р 
спр. 



14 

№ и дата 
постановлений 

 
Наименование постановлений 

Месяц  
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

19.03.2020 
№ 195 

Об утверждении межведомственного плана 
мероприятий, посвященных празднованию 75-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 

 Р 
спр. 

   СК 
спр. 

      

27.03.2020 
№ 228 

Об утверждении межведомственного плана 
мероприятий по предупреждению новой 
коронавирусной инфекции на территории города 
Черемхово 

 Р 
спр. 

   РМ 
спр. 

      

 Управление образования администрации 
города Черемхово 

            

21.09.2011 
№ 730 

Об организации бесплатного проезда 
обучающихся 

       спр.     

24.09.2012 
№ 731 

Об установлении родительской платы за 
содержание ребенка в группах 
кратковременного пребывания детей и 
предшкольной подготовки муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений 

        спр.    

29.04.2013 
№ 362 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной 
карты) 

 СК 
спр. 

          

11.03.2014 
№ 181 

Об утверждении муниципальных правовых 
актов в сфере образования 

  спр.          

30.08.2018 
№ 739 

Об обеспечении бесплатным питанием учащихся 
и возмещении расходов организациям, 
оказывающим услуги по обеспечению питанием, 
на 2018-2019 учебный год 

    СК 
спр. 

       

10.12.2018 
№ 1077 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования города Черемхово» 
 

  РМ 
спр. 

         

08.05.2019 
№ 349 

Об организации летней оздоровительной 
кампании в городе Черемхово на 2019-2021 годы 
 

    РМ 
спр. 

   Р 
спр. 

   



15 

№ и дата 
постановлений 

 
Наименование постановлений 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

16.09.2019 
№ 746 

Об обеспечении бесплатным питанием учащихся 
с ограниченными возможностями здоровья на 
2019 год 

    спр.    спр.    

26.05.2020 
№ 294 

О реорганизации муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 

спр.            

14.07.2020 
№ 376 

О назначении и выплате премий мэра города 
Черемхово 

      спр.      

05.10.2020 
№ 583 

Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей в муниципальном образовании «город 
Черемхово» 

         Р 
спр. 

  

 Отдел по физической культуре и спорту 
администрации города Черемхово 
 

            

08.02.2012 
№ 62 

О новой отраслевой системе оплаты труда в 
учреждениях физической культуры и спорта 

 спр. 
СК 

          

26.09.2017 
№ 839  

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие детского спорта города Черемхово на 
2018-2023 годы» 

   РМ 
спр. 

        

29.05.2018 
№ 431 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в 
городе Черемхово на 2019-2023 годы» 

  РМ 
спр. 

         

22.10.2019 
№ 838 

Об утверждении стандарта качества оказания 
муниципальных услуг и выполнения работ в 
области физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «город Черемхово» 

         спр.   

 Отдел по молодежной политике 
администрации города Черемхово 

            

09.09.2008 
№ 473 

О формировании единого банка данных о 
распространении и профилактике наркомании на 
территории муниципального образования «город 
Черемхово» 

  спр. 
 

         



16 

№ и дата 
постановлений 

 
Наименование постановлений 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

15.11.2017 
№ 1016 

Об утверждении муниципальной программы 
«Молодым семьям – доступное жилье на 2018-
2020 годы» 

 СК 
спр. 

          

21.09.2018 
№ 810 

Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежь города Черемхово на 2019-2023 
годы» 

        РМ 
спр. 

   

17.02.2020 
№ 87 

Об утверждении межведомственного плана по 
профилактике алкоголизма на 2020 год 

 СК 
спр. 

          

 Отдел по развитию культурной сферы и 
библиотечного обслуживания администрации 
города Черемхово 

            

15.11.2018 
№ 985 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры города Черемхово на 2019-
2021 годы» 

          РМ 
спр. 

 

 Контроль: 
Управляющий делами администрации – 
заместитель мэра города Г.А. Попова 
 

            

08.12.2009 
№ 724 

Об образовании территориальных 
общественных центров 

     спр.       

25.01.2010 
№ 30 

О реализации закона Иркутской области, о 
порядке организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Иркутской области 

 спр.           

08.07.2010 
№ 501 

Об экспертизе муниципальных правовых актов и 
их проектов в целях выявления в них 
положений, способствующих созданию условий 
для проявления коррупции 

      спр.      

25.01.2012 
№ 28 

О порядке оказания финансовой поддержки 
общественным объединениям из местного 
бюджета 

спр.            



17 

№ и дата 
постановлений 

 
Наименование постановлений 

Месяц 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

08.04.2016 
№ 264 

О предоставлении сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицами, поступающими на должность 
руководителей муниципальных учреждений 
города Черемхово, руководителями 
муниципальных учреждений города Черемхово 
на себя, своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей 

    Р 
спр. 

       

22.12.2017 
№ 1129 

Об организации и осуществлении регистрации 
(учета) избирателей, участников референдума на 
территории города Черемхово 

   Р 
спр. 

    РМ 
спр. 

   

27.10.2018 
№ 900 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие городского сообщества» на 2019-2021 
годы 

         Р 
спр. 

  

29.03.2019 
№ 224а 

О Всероссийской переписи населения 2020 года   Р 
спр. 

       СК 
спр 

 

10.04.2019 
№ 261 

О праздничной акции «Пасхальный перезвон»    СК 
спр. 

        

16.05.2019 
№ 370 

О проведении конкурса социально значимых 
проектов на соискание грантов муниципального 
образования «город Черемхово» в 2019 году 
 

    СК        

14.01.2020 
№ 4 

Об оказании финансовой поддержки 
общественным объединениям в 2020 году 

 СК           

06.10.2020 
№ 587 

О реестре общественных объединений, 
действующих на территории города Черемхово 

          спр.  

14.12.2020 
№ 706 

Об утверждении графика согласования 
номенклатур дел, упорядочения и передачи 
документов организаций города Черемхово в 
муниципальное казенное учреждение «Архив 
города Черемхово» на 2021 год 

         спр.   



18 

Примечание: 
- СК – снять с контроля; 
- РМ – рассмотрено при мэре города Черемхово; 
- Р – рассмотрено при кураторе; 
- спр. – справка. 
 
 
Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                 Г.А. Попова 

 
 


	Иркутская область
	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



